
Al Dirigente Scolastico del

LICEO CLASSICO E LINGUISTICO

"G. D. ROMAGNOSI" - PARMA

Richiesta esame integrativo / di idoneità

....l. .. sottoscritt…………………………………………………………………………….………………..

nato/a il ................................ a ................................................................................

...l. .. sottoscritt…………………………………………………………………………….………………..

nato/a il ................................ a ................................................................................

□ diretto interessato

oppure

□ genitori/tutori di ………………………………………………………………………………………..

nato/a il ........................... a.................................................................................

CHIEDE/CHIEDONO

□ di poter sostenere

oppure

□ che il/la propri... figli... possa sostenere

l'esame integrativo / di idoneità per la classe .............................................

Prima dell'esame la famiglia dovrà provvedere a pagare la tassa governativa di euro 12,09 all'Agenzia

delle Entrate tramite il Modello F24 (pagabile sia tramite Banca che Ufficio Postale). A tal fine, per

agevolare la compilazione del suddetto modello, alleghiamo un FAC-SIMILE con le indicazioni utili. Una

copia della quietanza di avvenuto pagamento dovrà essere consegnata allegata alla presente richiesta.

Si ricorda che sono esonerati dal pagamento delle Tasse Governative:

● gli studenti che conseguono la promozione con la media uguale o superiore ad 8/10 nello scrutinio

finale dell’A.S. precedente;

● gli studenti appartenenti a nuclei familiari il cui ISEE è pari o inferiore a €. 20.000,00, come

stabilito dal decreto ministeriale n. 390 del 19 aprile 2019;

● gli studenti stranieri e i figli di cittadini italiani residenti all'estero.

Parma, ...............................

Firma Studente maggiorenne

…………………………………………………….

Firma Genitore

……………………………………..…..………….

Firma Genitore

……………………………………..…..………….



FAC-SIMILE 

 

ESEMPI  CON  INDICAZIONE  CODICI  PER  LA COMPILAZIONE  DEL  MODELLO  F24: 
 

 

CODICI DA INDICARE NEL MOD. F24  PER EFFETTUARE IL PAGAMENTO  

DELL’ESAME INTEGRATIVO o DI IDONEITA’ o DI STATO: 
 

TASSA GOVERNATIVA PER ESAMI : € 12,09 

 

Modalità di compilazione F24 ordinario  

Nella sezione “CONTRIBUENTE” del modello F24 sono indicati: 

- nel campo “Codice fiscale”, il codice fiscale dello studente cui si riferisce il versamento delle tasse 

scolastiche; 

- nel campo “Codice fiscale del coobbligato, erede, genitore, tutore o curatore fallimentare”, 

l’eventuale codice fiscale del genitore/tutore/amministratore di sostegno che effettua il versamento, 

unitamente al codice “02” da riportare nel campo “Codice identificativo”.  

 

NELLA SEZIONE ERARIO  

 

codice tributo anno di riferimento importi a debito versati 

TSC3 2023  12,09 

 

   

 
 

   
 

==================================================================== 
 

ESEMPIO 

Di seguito un esempio di compilazione per il versamento:  

INSERIRE CODICE  “TSC3”, ANNO DI RIFERIMENTO E L’IMPORTO RELATIVO DI  

€ 12,09. 

 


